Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO 

2.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global (anual) de R$ 199.762,55 
(cento e noventa e nove mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta e cinco 
centavos), para a prestação dos serviços, conforme a proposta e planilhas que integram o anexo 
II deste instrumento. 

2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas administrativas e operacionais ordinárias 
diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos, encargos sociais,